
 

D.O.E. - 28/06/2018  6  

 
Art. 2º - Esta resolução entrará em vigor e produzi rá 

seus efeitos na data de sua publicação, revogando-s e as dis-
posições em contrário. 

São Gonçalo, 25 de junho de 2018. 
FELIPE BRITO SOARES 

Secretário Municipal de Transportes 

SEMGOV 
PORTARIA SECGOV Nº 001/2018  

DISPÕE SOBRE A INSTAURAÇÃO DA 
SINDICÂNCIA PARA APURAR O EXTRAVIO DO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 14.412/2004. 

O SECRETÁRIO DE GOVERNO DO MUNICÍPIO DE SÃO 
GONÇALO, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE : 

Art. 1º - Instaurar sindicância para apuração de ev en-
tuais irregularidades no extravio do Processo Admin istrativo 
nº 14.412/2004, quando de seu envio da Subsecretari a Muni-
cipal de Contabilidade Geral para a Secretaria Muni cipal de 
Governo, conforme extrato de gestão de protocolo de  proces-
so, fato que, recomenda pronta adoção de apuração m ediante 
sindicância. 

Art. 2º - Designar o Subsecretário de Cerimonial SÉ R-
GIO FERNANDO RAMOS DE SOUZA, matrícula nº 118.476, 
para realizar a sindicância.  

Art. 3º - A sindicância instaurada por esta Portari a de-
verá estar concluída no prazo de 30 (trinta) dias, podendo ser 
prorrogada uma única vez, por igual período. 

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de s ua 
publicação. 

São Gonçalo, 27 de junho de 2018. 
LEANDRO CÔRTES 

Secretário Municipal de Governo 

SEMCI 
PORTARIA Nº 011/2018 

ALTERA A PORTARIA Nº 009/2018 QUE INSTITUI 
COMISSÃO PARA REALIZAÇÃO DE TOMADA DE 
CONTAS. 

A SECRETÁRIA DE CONTROLE INTERNO DO MUNICÍ-
PIO DE SÃO GONÇALO, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas, 

Considerando os dispositivos legais atinentes à mat é-
ria, em especial, a Deliberação 279/2017 do TCE/RJ;  RESOL-
VE: 

Art. 1º - Fica alterado o Art. 1° da Portaria nº 00 9/2018 
da Secretaria Municipal de Controle Interno, para e feitos de 
exclusão do membro ROGÉRIO ALVES PEREIRA, MATR. 
14.485 da referida Comissão. 

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de  sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

São Gonçalo, 26 de junho de 2018. 
DANIELLE F. DE MATOS SILVA 

Secretária Municipal de Controle Interno 

SEMCOMP 
CORRIGENDA 

Na publicação do Diário Oficial Eletrônico do dia 2 1 de feve-
reiro de 2018, referente ao Extrato de Nomeação de Fiscais, 
onde se lê: “Designação das servidoras Eliana da Si lva Go-
mes Souza, Matrícula nº 14.482 e Thais Teles Gomes,  para 
exercer a função de fiscais do Quarto Aditivo do Co ntrato 
PMSG Nº 35/2013. Partes Município de São Gonçalo e a Edito-
ra Jornalística Alberto Ltda.” Leia-se: “Designação  das servi-
doras: Eliana da Silva Gomes Souza, Matrícula nº 14 .482 e 
Thais Teles Gomes, Matrícula nº 117.344, para exerc er a fun-
ção de fiscais do Quarto Aditivo do Contrato PMSG N º 
035/2013. Partes: Município de São Gonçalo e a Edit ora Jorna-
lística Alberto Ltda”.  

São Gonçalo, 27 de junho de 2018.  
PABLO SIQUEIRA DOS SANTOS SOUZA 

Secretário Municipal de Compras e Suprimentos 
CORRIGENDA 

Na publicação do Diário Oficial Eletrônico do dia 2 1 de feve-
reiro de 2018, referente ao Extrato de Nomeação de Fiscais, 
onde se lê: “Designação das servidoras Eliana da Si lva Go-
mes Souza, Matrícula nº 14.482 e Thais Teles Gomes,  para 
exercer a função de fiscais do Quarto Aditivo do Co ntrato 
PMSG Nº 011/2017. Partes Município de São Gonçalo e  a Im-
prensa Nacional.” Leia-se: “Designação das servidor as: Elia-

na da Silva Gomes Souza, Matrícula nº 14.482 e Thai s Teles 
Gomes, Matrícula nº 117.344, para exercer a função de fiscais 
do Contrato PMSG Nº 011/2017. Partes: Município de São 
Gonçalo e a Imprensa Nacional”.  

São Gonçalo, 27 de junho de 2018. 
PABLO SIQUEIRA DOS SANTOS SOUZA 

Secretário Municipal de Compras e Suprimentos 
CORRIGENDA 

Na publicação do Diário Oficial Eletrônico do dia 2 1 de feve-
reiro de 2018, referente ao Extrato de Nomeação de Fiscais, 
onde se lê: “Designação das servidoras Eliana da Si lva Go-
mes Souza, Matrícula nº 14.482 e Thais Teles Gomes,  para 
exercer a função de fiscais do Quarto Aditivo do Co ntrato 
PMSG Nº 012/2017. Partes Município de São Gonçalo e  a Im-
prensa Oficial do Estado do Rio de Janeiro.” Leia-s e: “Desig-
nação das servidoras: Eliana da Silva Gomes Souza, Matrícula 
nº 14.482 e Thais Teles Gomes, Matrícula nº 117.344 , para 
exercer a função de fiscais do Contrato PMSG Nº 012 /2017. 
Partes: Município de São Gonçalo e a Imprensa Ofici al do 
Estado do Rio de Janeiro”.  

São Gonçalo, 27 de junho de 2018. 
PABLO SIQUEIRA DOS SANTOS SOUZA 

Secretário Municipal de Compras e Suprimentos 


